
Santrauka 
 

UAB „Informacinių technologijų organizacija“ įgyvendina projektą „Startinis galimybių 

projektas – Partnerių paieška ir paraiškų rengimas Horizon Europe programoje“ (projekto 

kodas: 10-038-T-0205), kurio tikslas – pasirengti teikti paraišką pagal Europos Sąjungos 

mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ ar EURATOM kvietimus. 

Projektas yra finansuojamas pagal kvietimą Nr. 10-038-T „Parama identifikuotiems startiniams 

MTEP projektams ir galimybių studijoms su institucijų kelrodžiais sėkmingam dalyvavimui 

Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ kvietimuose 

skatinti“.  

UAB „Informacinių technologijų organizacija“ (ITO dev) specializuojasi inovatyvių produktų 

kūrime, tame tarpe ir medicinos srityje, daug dėmesio skiriant pažangių, saugių ir aukštos 

pridėtinės vertės technologinių sprendimų vystymui. Įmonė siekia pasinaudoti Horizon Europe 

programos teikiamomis galimybėmis, kurios sudaro sąlygas vykdyti reikalingus tyrimus, atlikti 

eksperimentus, tobulinti kuriamus produktus, ugdyti aukštos kvalifikacijos specialistus bei 

plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą. 

Tačiau iki šiol įmonė susidūrė su iššūkiais, tokiais kaip riboti vidiniai žmogiškieji ištekliai, 

specifinių kompetencijų trūkumas paraiškų rengimo srityje ir nepakankama patirtis tarptautinių 

partnerių paieškoje bei konsorciumų formavime. Siekiant sėkmingai pasirengti dalyvauti 

Horizon Europe programoje, projekto metu buvo suplanuotos veiklos, skirtos identifikuoti 

tinkamus kvietimus, įvertinti jų reikalavimus, stiprinti įmonės gebėjimus rengiant tarptautines 

MTEP paraiškas, užmegzti ryšius su potencialiais partneriais ir surinkti aktualią mokslinę bei 

technologinę informaciją. 

Projekto įgyvendinimo metu buvo atlikta Horizon Europe programos kvietimų analizė, nustatyti 

įmonei aktualūs finansavimo kvietimai medicinos produktų vystymo srityje, įsigytos 

profesionalios konsultavimo paslaugos paraiškų rengimui bei inicijuoti kontaktai su 

potencialiais tarptautiniais partneriais iš Europos šalių. Taip pat buvo surinkta ir išanalizuota 

aktuali mokslinė bei technologinė informacija, kuri bus panaudota rengiant būsimą paraišką. 

Įgyvendintas projektas sudaro tvirtą pagrindą tolimesniam UAB „Informacinių technologijų 

organizacija“ dalyvavimui Horizon Europe programoje, leidžia teikti kokybišką ir 

konkurencingą paraišką bei skatina įmonės tarptautinį augimą, inovatyvių medicinos produktų 

kūrimą ir stiprina įmonės pozicijas tarptautinėse rinkose. 

 


